
Р Е Ш Е Н И Е
от 26.08.2020                                                                                                                    № 75

1

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в «Положение о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью города Владимира»

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города,  в  соответствии
со  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир Совет
народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  «Положение  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной  собственностью  города  Владимира»,  утвержденное  решением
Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  24.10.2002  №  170
(далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В статье 10:
- пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Муниципальное унитарное предприятие может быть создано в случаях,

предусмотренных Федеральным законом «О государственных и муниципальных
унитарных  предприятиях»,  с  соблюдением  требований,  установленных
антимонопольным законодательством Российской Федерации.»;

- пункт 3 признать утратившим силу.
1.2. В  пункте  2  Методики  расчета  арендной  платы  за  использование

муниципальных  опор  контактной  сети  и  наружного  освещения  (Приложение
№ 1.2 к Положению):

- абзац второй изложить в новой редакции:
«АПл = Км x С х Ки х Т, где:»;
-  в  абзаце  пятом  слова  «,  установленная  Советом  народных  депутатов

города Владимира на 2019 год, руб.» заменить словами «в размере 7 800 (Семь
тысяч восемьсот) руб.»;

- дополнить абзацами следующего содержания:
«Т- коэффициент территориального зонирования:
- размещение волоконно-оптических линий связи с целью оказания услуг

связи  исключительно  в  территориальной  зоне  застройки  индивидуальными
жилыми домами - 0,15;

- в иных случаях — 1.».



2

1.3.  Пункт  8  приложения  №  5  «Порядок  предоставления  объектов
муниципальной  собственности  в  безвозмездное  пользование»  к  Положению
утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования,
за исключением абзаца четвертого подпункта 1.2 пункта 1,  который вступает в
силу с 01.01.2021.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию
предпринимательства и потребительского рынка.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. председателя Совета Глава администрации города
 

Л.В. Пышонина А.С. Шохин


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

